

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2778 - Página 01

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISO PREGÃO PRESENCIAL: PREGÃO PRESENCIAL № 001/2022-SRP AVISO PREGÃO PRESENCIAL: PREGÃO PRESENCIAL № 002/2022-SRP AVISO PREGÃO PRESENCIAL: PREGÃO PRESENCIAL № 003/2022-SRP EXTRATO — CARONA № 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL № 001/2022-SRP.(Exclusiva ME/EPP/MEI). PROCESSO № 2752/2021. A Prefeitura Municipal de Chapadinha - MA, através de seu pregoeiro, torna público aos interessados que realizará às 08:30 hs do dia 08/02/2022, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, Av. Presidente Vargas, nº 310 - Centro, nesta cidade, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, para Registro de preços para eventual aquisição de frutas e verduras de interesse da Administração Pública, conforme lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 Lei Complementar nº. 123, de 14/12/2006 com alterações da Lei Complementar 147/2014 e conforme Decreto Federal nº 7.892/2013 Infor/Consultas: Sala da CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro - Chapadinha- MA - CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 do SACOP/TCE https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Chapadinha/MA, 20/01/2022. Luciano de Souza Gomes - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL № 002/2022-SRP(Exclusiva ME/EPP/MEI). PROCESSO № 2712/2021 – PMCH. A Prefeitura Municipal de Chapadinha – MA, através de seu pregoeiro, torna público aos interessados que realizará às 11:00 horas do dia 08/02/2022, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, Av. Presidente Vargas, nº 310 - Centro, nesta cidade, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, para eventual contratação de empresa para aquisição dos serviços de manutenção de pneus e câmaras de ar de interesse da Administração Pública de Chapadinha, conforme lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com alterações da Lei Complementar 147/2014 e conforme Decreto Federal nº 7.892/2013 Infor/Consultas: Sala da CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro - Chapadinha- MA - CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site do SACOP/TCE link: no seguinte https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Chapadinha/MA, 20/01/2022. Luciano de Souza Gomes - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022-SRP.(Exclusiva ME/EPP/MEI). PROCESSO Nº 2270/2021 – PMCH. A Prefeitura Municipal de Chapadinha – MA, através de seu pregoeiro, torna público aos interessados que realizará às 08:30 horas do dia 09/02/2022, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro, nesta cidade, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, para eventual Contratação de empresa para Manutenção Corretiva e Preventiva de Ar Condicionados e Serviços de Instalações em Apoio às Atividades das Secretarias Municipais de Chapadinha/MA, conforme lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com alterações da Lei Complementar 147/2014 e conforme Decreto Federal nº 7.892/2013 Infor/Consultas: Sala da CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha – MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site do SACOP/TCE no seguinte

link: https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Chapadinha/MA, 20/01/2022. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO - CARONA № 001/2022

Contrato Nº 014/2022- PMCH; Processo Administrativo Nº 2244/2021 - Secretaria Municipal de Saúde; CARONA nº 001/2022-PMCH; Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 04.564.165/0001-47. VALOR TOTAL: R\$ 7.744.318,30 (sete milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, trezentos e dezoito mil, e trinta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022:

- 1	
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
10.301.0010.2056.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2065.0000	MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0010.2133.0000	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE - PAB
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0010.2131.0000	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES
	DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
02.14	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
	SANEAMENTO
02.14.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.303.0010.2068.0000	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE FARMACIA BASICA
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO

Vigência Contrato: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 21 de Janeiro de 2022. Chapadinha, 24 de Janeiro de 2022. Alberto Carlos Pereira Junior/Secretário Municipal de Saúde.